
E český rozhlas

|||III||\||I|||||||||||||||I||||||

SMLOUVA o DÍLO
č. 32022/12437/00

český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku
sesídlem Vinohradská12, 12099 Praha 2
IČ 45245053, DIČ CZ45245053
zastoupený: Mgr. Ondřej Nováček, ředitel Programu
bankovní spojení:
zástupce pro věcná jednání:

(dále jen jako „obiednatel“ nebo „Český rozhlas")

a

Diametral obchodní společnost s.r.o.
společnost je vedená v obchodním rejstříku Krajského soudu, v Ostravě, oddíl C, vložka 7219
Václava Špačka 1759, 193 00 Praha 9, IČO: 07716435
IČ 07716435, DIČ CZO7716435
zastoupený:Vít Maitás, jednatel
bankovní spojení:
zástupce pro věcná jednání:
(dále jen jako „zhotovitel")
(dále společně jen jako „smluvní strany“)

1.

uzavírají vsouladu sustanovením g 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") v rámci veřejné zakázky č.j. MRS108_2022 tuto

smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva")

I. Předmět smlouvy

Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

Účelem uzavření této Smlouvy je realizace speciálně dle požadavků objednatele
konfigurovaného mobilního vícestupňového systému pro komplexní odprašování archiválií a
odprašování i dezinfekcí prostor s napojením na informační systém monitoringu kvality i složení
vzduchu a regulaci vzduchotechniky v ČRo

Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele provést pro objednatele následující dílo:
Dodávka a zprovoznění systému pro odprašování archiválií a odprašování a dezinfekci prostor
s příslušenstvím, jehož specifikace je v příloze č. 1 k této Smlouvě.

1/11



5 Český rozhlas
(dále také jako „dílo“) shora specifikované v této smlouvě. Zhotovitel umožní objednateji nabýt
vlastnické právo k dílu na straně jedné. Na straně druhé má objednatel povinnost dílo převzít a

zaplatit zhotoviteli cenu díla na straně druhé; to vše dle podmínek stanovených touto smlouvou.

4. V případě, že je zhotovitel povinen dle specifikace uvedené vtéto smlouvě jako součást své

povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí díla (a je zahrnuto

v ceně díla) a bez jeho dodání není dílo řádně splněno.

II. Místo a doba plnění

1. Místem provádění dílaje Česká republika, Římská 13, Praha 2. Místem předání dílaje Česká

republika, Římská 13, Praha 2. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy provedl

prohlídku místa plnění a prohlašuje, že dílo je způsobilé k užívání v tomto místěplnění.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději dle následujícího harmonogramu pro realizaci

zakázky: zkušební provoz pro testování, integraci & odladění zakázkově upraveného systému

se sjednává v délce 6 měsíců ode dne zahájení realizace zakázky s dodáním a předvedením

vzákladní konfiguraci d05 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy; ve finální, odladěné a
odzkoušené verzi nejpozději do 30. 6. 2023 vč. plné integrace do informačního systému

monitoringu kvality i složení vzduchu a regulaci vzduchotechniky vČRo vmístě plnění.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost po celou dobu zkušebního

provozu.

3. Zhotovitel deklaruje, že je ihned pňpraven k plnění předmětu smlouvy a zavazuje se zahájit

práce na díle neprodleně po účinnosti této smlouvy, nejpozději do 1 pracovního dne. Na

přesném datu započetí provádění díla a jeho způsobu je zhotovitel povinen se předem písemně

dohodnout s objednatelem.

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl seznámen,

Přílohou této smlouvy jsou „Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČHO“,

které je zhotovitel povinen dodržovat.

5. Zhotovitel se zavazuje uvést místo provádění díla do původního stavu a na vlastní náklady

odstranit v souladu splatnýmiprávními předpisy odpad vzniklý pň provádění díla. Současně
zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil s místem

plnění díla, aje takplně způsobilý k řádnémuplnění povinností dle této smlouvy.

III. Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena za zhotovení díla a poskytnutí licence dílaje dána nabídkou zhotovitele ve veřejné

zakázce č.j. MRS108_2022 a činí 349 700,- Kč bez DPH. Cena s DPH ve výši 21% činí 423

137,- Kč (dále jen „cena"). Podrobný rozpis ceny je uveden v pň'loze této smlouvy.

2. Cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související

s provedením díla dle této smlouvy (např. doprava apod.). Objednatel neposkytuje jakékoli

zálohy.

3. Úhrada ceny bude provedena po odevzdání díla objednateli na základě daňových dokladů (dále

jen „faktur“). Zhotovitel má právo na zaplacení 85% z ceny díla okamžikem odevzdání díla

objednateli do zkušebního provozu, pňčemž na vyplacení zbývajících 15% z ceny má zhotovitel

nárok až vokamžiku ukončení zkušebního provozu a předání díla bez jakýchkoliv vad a

nedodělků.

2/11



=. Český rozhlas
4. Splatnost faktury činí 24 dnů od jejího doručení objednateli za předpokladu, že k doručení

faktury dojde do 3 dnů od data jejího vystaveni V případě pozdejsmo doručení faktury činí

splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli.

Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí být
kopie protokolu o odevzdání díla podepsaného oběma smluvními stranami. V případě, že
faktura neobsahuje tym náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn
fakturu vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu
lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury
objednateli.

. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souiadu s 5 10631 zákona č. 235/2004
Sb., o DPH, ve zněnípozdejsmh předpisů (dále jen „ZoDPH"), tzv. nespolehlivým plátcem.
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného

plnění bude ručit v souladu s 5 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude

poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas
oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet

příslušného správce daně vpřípadech die předchozí věty se považuje tato část ceny
zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH
dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. Český rozhlas
má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v
průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

IV. Odevzdání díla a jeho převzetí

. Smluvní strany potvrdí odevzdání díla a jeho převzetí objednatelem v ujednaném rozsahu a
kvalitě podpisem protokolu o odevzdání díla, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její
příloha (dále jen „protokol () odevzdání"), ajehož kopie musí být součástí faktury. Objednatel
je oprávněn odmítnout převzetí díla (či jednotlivé jeho části), které není v souladu s touto
smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že dílo vykazuje vady či nedodélky. V takovém případě
smluvní strany sepíší protokol o odevzdání díla s výhradami, a to v rozsahu, v jakém došlo ke
skutečnému převzetí díla objednatelem, a ohledně vadné části díla uvedou do protokolu
skutečnosti, které bránily převzetí 3 další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké

vady či nedodělky dílo vykazuje a určí Ihůiu k odstranění těchto vad či nedodělků, která však
nesmí bý1 delší než 15 dní. Objednatel je oprávněn požadovat před podpisem protokolu o
odevzdání provedení zkoušky funkčnosti díla zhotovitelem. Zhotovitel splnil řádně svou

povinnost ztéto smlouvy až okamžikem odevzdání kompletního díla bez vad a nedodělků

objednateli, pokud si strany písemně nedohodnou něco jiného.

Má-Ii být dokončení díla prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se provedení
díla za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich zhotovitel objednatele včas
písemnou a prokazatelně doručenou formou pňzve. Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu, který
je zhotovitel povinen objednateli předat.

. Dílo je provedeno až okamžikem odevzdání díla bez jakýchkoliv vad & nedodělků objednateli
dle článku V. této smlouvy.

V. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody

. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva k dílu dochází ze zhotovitele

na objednatele okamžikem odevzdání díla objednateli (tj. zástupci pro věcná jednání dle této

smlouvy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě objednatele).

. Odevzdáním díla je současné splnění následujících podmínek:

3/11



Český rozhlas
&) předvedení způsobilosti díla sloužit svému účelu zhotovitelem objednateli a umožnění

objednateli nakládat s funkčním dílem v místě plnění dle této smlouvy;

b) faktické předání díla zhotovitelem objednateli bez vad a nedodělků (vč. kompletní
dokumentace k dílu);

c) podpis protokolu o odevzdání oběma smluvními stranami.

. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na díle přechází na objednatele
současně s nabytím vlastnického právak dílu dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy.

VI. Jakost díla a záruka

. Zhotovitel prohlašuje, že dílo je bez faktických a právních vad a odpovídá této smlouvě a

platným právním předpisům. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat vsouladu s

platnými právními předpisy, českými technickými normami ČSN a příslušnými mezinárodními

normami a doporučeními.

. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost vdélce dvou let. Záruční doba počíná běžet

okamžikem odevzdáním díla objednateli. Zárukou za jakost zhotovitel přebírá odpovědnost za

to, že dílo bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému užití, jeho kvalita bude

odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé.

. Zhotovitel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu díla, která se na díle objeví,

a to nejpozději do deseti dní od jejího oznámení objednatelem. V případě, že bude zhotovitel

v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady

zhotovitele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit.

VII. Změny smlouvy

. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky ke smlouvě číslovanými vzestupně

počínaje číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.

. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy

nepovažují.

VIII. Sankce, zánik smlouvy

. Budevli zhotovitel v prodlení s odevzdáním díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu

vevýši 1.000,- Kč bez DPH za každý započatý den prodlení, maximálně však do 100% z celkové

ceny za předmět plnění. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné

škody v plné výši vzniklé z téhož právního důvodu.

. Bude-li zhotovitel v prodlení svyřízením reklamace díla: zavazuje se zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 500; Kč bez DPH za každý započatý den prodlení, maximálně však do

100% z celkové ceny za předmět plnění. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na

náhradu případné škody v plné výši vzniklé z téhož právního důvodu.

. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení.

. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména

a) v případě prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 30 dní;

4/11



E český rozhlas
b) v případě, že zhotovitel opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje smluvní povinnosti či

provádí dílo v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v pňměřené náhradní
lhůtě poskytnuté objednatelem.

IX. Další ustanovení

1. Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvádí následující:

a) spočívá-Ii díjo v jiném výsledku činnosti, než je zhotovení věci nebo údržba, oprava či úprava
věci (tzn., že plnění zhotovitele spočívá zejména v poskytnutí služby), postupuje zhotovitel

pň této činnosti, jak bylo ujednáno v této smlouvě a s odbornou péčí tak, aby dosáhl výsledku
činnosti určeného ve smlouvě; v takovémto případě se jedná o smlouvu o dílo s nehmotným
výsledkem a mimo ustanovení 5 2586 a násl. 02 se použijí také ustanovení 5 2631 a násl.
OZ. Výsledek činnosti, který je předmětem práva průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví, může Zhotovitel poskytnout pouze objednateli;

b) je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel písemnou &
prokazatelně doručenou formou pňměřenou lhůtu k jejímu poskymutí. Uplyne-li lhůta marné,
nemá zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo,
upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy;

o) příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, odpovídá-Ii to

povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodne, je zhotovitel povinen na to

objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit;

d) má-Ii objednatel opatňt věc k provedení díla, předáji zhotoviteli v dohodnuté době, jinak bez

zby1ečného odkladu po uzavření smlouvy. Má se za to, že se cena díla o cenu této věci
nesnižuje. Neopatří-Ii objednatel věc včas a neučiní-Ii tak ani na opakovanou a prokazatelně
doručenou výzvu zhotovitele v dodatečné pňměřené době, může věc opatňt zhotovitel na
účet objednatele, pňčemž zhotovitel je povinen objednateli před opatřením věci sdělit

písemnou a prokazatelně doručenou formou cenu takovéto věci a stanovit mu pňměřenou
lhůtu k vyjádření;

e) smluvní strany uvádí, že nastane-Ii zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která
dokončení díla podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud,

aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za dílo, anebo o zrušení
smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají nebezpečí změny
okolností.

x. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží
dva a zhotovitel jeden.

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením 5 89a zákona
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně

příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele.

5/11



v

_ Ceský rozhlas

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího
podepsání oběma smluvními stranami. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že v důsledku

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle

ustanovení 5 1728 a 1729 CZ 0 předsmluvní odpovědnosti a zhotovitel nemá právo ve smyslu

5 2910 02 po objednaieli požadovat pň neuzavření smlouvy náhradu škody.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v souladu

s s 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků,

výši skutečně uhrazené ceny za plněníveřejné zakázky a seznampoddodavatelůprodávajícího
veřejné zakázky.

Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru

smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv

zhotovitel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento

odstavec je samosiatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení

smlouvy.

Nedílnou součástí této smlouvy je její:

Příloha — Podrobná technická specifikace díla;

Příloha— Protokol o odevzdání díla;

Příloha — Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo.

V Praze

La ob|eanate|r Za zhétovite
'

Mgr. Ondřej Nováček, Vít Majtás
ředitel programu jednatel

6/11



= Český rozhlas

Příloha č. 1 — Podrobná technická specifikace díla (uvedeny]sou minimální, ale dostatečně
určitě specifikované technické parametry, vlastnosti a konfigurace systému)

Mobilní vícestupňový systém pro komplexní odprašováni archiválií :: odprašování i
dezinfekci prostor s napojením na informační systém monitoringu kvality i složení vzduchu

a regulaci vzduchotechniky vČRo, který se skládá znásledujících zakázkově upravených a

speciálně konfiguravaných modulů, které na sebe vzájemně navazují, a tvoří tak kompaktní celek:
1)

2)

3)

4)

5)

Dvojstupňová zakázkově upravená profesionální vakuová čistící sada na odprašování
archiválií se současným otn/skem a vysáváním prachu, s regulací otáček, eliminaci
kondenzace vzduchu, tichým kompresorem & sadou vysá vacích nástrojů a násta vců;
Zakázkové upravená fotokata/ytická čistička vzduchu Nanoflow ND-1-Ms doplňkovou U VC
dezinfekcí a lithium—iontovým akumulátorem, umožňující zavěšení i mobilní provoz (vč.
vozíku), min. objem vzduchu filtrace 150m3/h0d;
Zakázkové upravený systém pro dezinfekci vzduchu ozónem se synchronizovatelnau
recyklaci ozónu ze vzduchu, skládající se z mobilního generátoru ozonu VirBuster 60000E
(BOh/hod., 3000m3/hod. vzduchu) s nestandardním elektronickým časovačem (0-99hod, 0-
60mm. ) a se synchronní programovatelnou recyklační jednotkou vzuchu VirBuster

BOUOODEC;
Zakázkové vyrobená mobilní dvojstupňová filtračníjednotka na předčištění vzduchu od hrubých
a středních nečistot KS BK 1 (odprášeníprostor) s výkonem ňltrace min. 700 ma/hod., třídou
filtrů min. Coarse 50%/ALU a ePM1O 85%/PLA, s manometn'l, potenciometrem pro regulaci
ventilátoru a digitálně programovatelným časovacím relé PDF-ZB;
Softwarová integrace HW do systému VZT v ČRo, sestávající se z vyčítání polohy
regulační klapky nasávání venkovního vzduchu VZT do A0303 & jejím poloautomatickým
spínáním z informačního systému pro monitoring vzduchu, a z vyčítání naměřených všech
dat ze senzorů vzduchu z meteostanice ME 13 na střeše budovy v Římské 13 Praha 2 a
senzoru TVOC v nasávacím kanále VZT pro nastavení regulace přívodu venkovního
vzduchu;

7/11


